
 

Popis dotazu:  

 

Dobrý den, mám dotaz. Vyrábíme ocelové nárazníky. Před novelou zákona o odpadech jsme likvidovali 

špatné nárazníky jako odpad pod kódem 17 04 05. Po novele zákona o odpadech jsme je zařadili 

pod kód 12 01 01. Chtěla jsem se ujistit, zda jsme zvolili správný kód vzhledem k tomu, že jde o kusovou 

ocel a ne o piliny. 

 

 

Řešení dotazu:  

 

Dobrý den,  

dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů, je skupina odpadů č. 17 určena pro STAVEBNÍ 

A DEMOLIČNÍ ODPADY (VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH MÍST). Odpadní 

automobilové nárazníky tedy nemohou být zařazeny pod katalogové číslo 17 04 05 Železo a ocel, 

protože skupina 17 neodpovídá odvětví, oboru ani technologickému procesu, ve kterém odpad vzniká.  

Ve vašem případě je možné odpadní ocelové nárazníky zařadit pod katalogové číslo 12 01 01 Piliny 

a třísky železných kovů, i v případě, že jde o větší kusy kovu, protože skupina odpadů č. 12 ODPADY 

Z TVÁŘENÍ A FYZIKÁLNÍ A MECHANICKÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY KOVŮ A PLASTŮ odpovídá 

technologickému procesu, ve kterém odpad vzniká.  

S pozdravem  

odbor odpadů Ministerstva životního prostředí 


